
Id: LLPWV-GCXBQ-ZHBTR-REPGO-UTDAB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/305/10
RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU

z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”. 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 26.10.2007 r. w sprawie 
Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2007 r. Nr 127, poz. 1719 z późn. zm.) Rada 
Powiatu w Międzyrzeczu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” zwany dalej „tytułem”, jest szczególnym 
wyrazem uhonorowania osoby za wybitne zasługi na rzecz Powiatu Międzyrzeckiego. 

2. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim oraz obywatelom innych państw. 

3. Tytuł nadaje się za działalność na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Międzyrzeckiego oraz wspieranie jego 
inicjatyw. 

§ 2. Tytuł „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” nadaje Rada Powiatu w Międzyrzeczu w formie 
uchwały. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie tytułu mają prawo złożyć: 

1) Mieszkańcy Powiatu Międzyrzeckiego w liczbie co najmniej 18 osób, 

2) Komisje Rady lub Kluby Radnych Rady Powiatu w Międzyrzeczu, 

3) Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu. 

2. Fundacje, stowarzyszenia, organizacje społeczne i zawodowe i inne podmioty mogą złożyć wniosek 
o nadanie tytułów za pośrednictwem jednego z wnioskodawców wskazanych w ust. 1. pkt 2 i 3. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko, 

2) nazwisko rodowe, 

3) datę i miejsce urodzenia, 

4) obywatelstwo, 

5) miejsce zamieszkania, 

6) szczegółowe uzasadnienie zawierające opis zasług uzasadniających nadanie tytułu, 

7) pisemną zgodę osoby na wszczęcie procedury nadania jej tytułu oraz zgodę na przetwarzanie w tym celu jej 
danych osobowych, 

8) podpisy wnioskodawców i pieczęć w przypadku organów i osób prawnych. 

2. Wnioskodawcy o których mowa w § 5 ust.1 pkt 1 składają podpisy na zbiorczej karcie podając imię 
i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz wskazują pełnomocnika do ich reprezentowania w postępowaniu o nadanie 
tytułu. 

3. Wymogi określone w ust. 1 pkt 5 i 7 nie dotyczą wniosku o nadanie tytułu pośmiertnie. 

4. Wzór wniosku o nadanie tytułu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

2. Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu, w przypadku stwierdzenia, że wniosek nie spełnia 
wymogów formalnych określonych w § 4 ust.1-2 wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 14 dni 
pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu przedkłada wniosek pod obrady Kapituły Honorowej. 



Id: LLPWV-GCXBQ-ZHBTR-REPGO-UTDAB. Podpisany Strona 2

§ 6. 1. Rada Powiatu powołuje Kapitułę Honorową w składzie: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu - jako Przewodniczący Kapituły, 

2) Starosta Międzyrzecki – jako Zastępca Przewodniczącego Kapituły, 

3) radni wskazani przez kluby radnych po 1 osobie, na okres całej kadencji Rady Powiatu w Międzyrzeczu – jako 
członkowie Kapituły, 

4) przedstawiciele środowisk samorządowych, twórców, biznesu, organizacji pozarządowych w liczbie 
3 członków, których kandydatury zaproponuje Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu. 

2. Kapituła Honorowa działa w oparciu o ustalony przez siebie regulamin zatwierdzony przez Radę. 

3. Z upływem kadencji Rady Powiatu Kapituła Honorowa ulega rozwiązaniu. 

§ 7. Do kompetencji Kapituły Honorowej należy: 

1) rozpatrzenie wniosku i przeprowadzenie w razie konieczności postępowania wyjaśniającego w przypadku 
zastrzeżeń do uzasadnienia wniosku, 

2) opiniowanie wniosku, 

3) przedstawienie Radzie Powiatu w Międzyrzeczu kandydatów do tytułów i uzasadnienia do projektu uchwały 
o nadaniu tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”. 

§ 8. 1. Wniosek, który nie uzyska pozytywnej opinii Kapituły Honorowej zwraca się wnioskodawcy. 

2. Pozytywne zaopiniowanie wniosku przez Kapitułę Honorową zobowiązuje Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Międzyrzeczu do przekazania projektu uchwały o nadaniu tytułu pod obrady wszystkich Komisji Rady celem 
zaopiniowania i umieszczenia stosownego punktu w porządku obrad sesji Rady. 

§ 9. 1. Osoba uhonorowana otrzymuje Akt Nadania Tytułu - załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Uroczyste wręczenie uchwały o nadaniu tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” odbywa się 
podczas sesji Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

3. W razie nadania tytułu pośmiertnie uchwałę wręcza się członkowi najbliższej rodziny osoby zmarłej. 

§ 10. 1. Osoby, którym Rada Powiatu w Międzyrzeczu nadała tytuł są wpisywane do Księgi Honorowych 
Obywateli Powiatu Międzyrzeckiego. 

2. Księga zawiera: 

1) tekst uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 
Powiatu Międzyrzeckiego”, 

2) tekst uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu o nadaniu tytułu wraz z uzasadnieniem i fotografią 
wyróżnionego. 

§ 11. 1. Rada Powiatu w Międzyrzeczu może w drodze uchwały pozbawić osoby tytułu honorowego 
w przypadku: 

1) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny tytułu, 

2) stwierdzenia, że nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd. 

2. Pozbawienie tytułu odbywa się odpowiednio w trybie obowiązującym przy jego nadawaniu. 

§ 12. 1. Osobie wyróżnionej tytułem Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego przysługują następujące 
przywileje: 

1) używanie tytułu, 

2) wpis do Księgi Honorowych Obywateli Powiatu Międzyrzeckiego z załączeniem fotografii, 

3) uczestniczenie na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Powiatu w Międzyrzeczu oraz innych 
uroczystościach i imprezach o charakterze powiatowym. 

2. Do korzystania z przywilejów wymienionych w ust. 1 upoważnia legitymacja wystawiona przez Biuro Rady 
Powiatu - wzór legitymacji określa załącznik nr 3. 



Id: LLPWV-GCXBQ-ZHBTR-REPGO-UTDAB. Podpisany Strona 3

§ 13. Obsługę organizacyjno - techniczną w zakresie spraw związanych z nadawaniem tytułu, w tym 
prowadzenie księgi „Honorowych Obywateli Powiatu Międzyrzeckiego”, prowadzi Biuro Rady Powiatu 
Międzyrzeckiego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Międzyrzeczu. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/305/10

RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU

z dnia 23 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.doc

nrXLVI-305-10 23-06-2010 załącznik nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/305/10

RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU

z dnia 23 czerwca 2010 r.

Zalacznik2.doc

nrXLVI-305-10 23-06-2010 załącznik nr 2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/305/10

RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU

z dnia 23 czerwca 2010 r.

Zalacznik3.doc

nrXLVI-305-10 23-06-2010 załącznik nr 3 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Zofia Plewa

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc


Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XLVI/305/10 

Rady Powiatu w Międzyrzeczu 
z dnia 23 czerwca 2010 r. 

 
 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU 
„Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” 

 
 
Wnioskodawca  ……………………………………………………………………………… 
 
Wnoszę o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” Pani/Panu: 

1. Imię (imiona) i nazwisko ……………………………………………………………. 

2. Nazwisko rodowe ……………………………………………………………………. 

3. Miejsce urodzenia ……………………………………………………………………. 

4. Data urodzenia lub śmierci …………………………………………………………... 

5. Obywatelstwo ………………………………………………………………………… 

6. Miejsce zamieszkania ………………………………………………………………… 

7. Uzasadnienie nadania tytułu ………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

8. Oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy o wyrażenie zgody na przetwarzanie 

danych osobowych. 

 

Ja niżej podpisany wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z 

przepisami ustawy z dn. 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 

883). 

…………………………………     ……………………………. 
 (miejscowość i data)       (podpis) 

 

9. Imię i nazwisko przedstawiciela wnioskodawcy(ów) 

…………………………………………………………………………………………. 

10. Adres pod który należy kierować korespondencję 

…………………………………………………………………………………………….. 

11. Podpis wnioskodawcy (lub wnioskodawców, w przypadku instytucji, osoby prawnej, 

organizacji itp. – pieczęć) 

 



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XLVI/305/10 

Rady Powiatu w Międzyrzeczu 
z dnia 23 czerwca 2010 r. 

 

 

AKT NADANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA  

POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

 

 
RADA POWIATU W MIĘDZYRZECZU UCHWAŁĄ NR …………… Z DNIA …………... 

 

 

NADAJE 

………………………………………………………………… 

 

TYTUŁ 

HONOROWY OBYWATEL POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

 

(pieczęć) 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  
    RADY POWIATU 
………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
MIĘDZYRZECZ, DNIA …………….. 
 

 



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XLVI/305/10 

Rady Powiatu w Międzyrzeczu 
z dnia 23 czerwca 2010 r. 

 
 

Wzór legitymacji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego”. 
 

 
LEGITYMACJA 

NR………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIĘDZYRZECZ 

DNIA ………………………… 

 
Uchwałą Nr ………. z dnia ……. 

Rady Powiatu w Międzyrzeczu 

Pani/Panu ………………………… 

został nadany tytuł „Honorowy 

Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego” 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 
OKŁADKA 
 

 
 
 

 

 


